PARANÁ, FAÇO SABER A TODOS QUE A CÂMARA DE VEREADORES APROVOU, E EU, 
SANCIONO A SEGUINTE, 

L     E     I 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir junto ao Orçamento Geral do 
Município, Lei Orçamentária nº 326/2023 – LOA 2024, um Crédito Adicional Especial no valor de     
R$ 101.000,00 (Cento e um mil reais), destinados ao atendimento do programa PARANÁ MAIS 
VIAGEM no município de São Tomé, por meio de Termo de Convênio, para transferência voluntária. 

Parágrafo único - A classificação da despesa referida no “caput” deste artigo será classificada no ato

[...]

2022-2025, autorizado a incluir no cronograma das prioridades e metas do Plano Plurianual, à 
seguinte ação orçamentária: 

Programa: 0002 Promoção do Esporte, Lazer e Recreação 
Ação: 210 Manter o Programa PARANÁ MAIS VIAGEM 
Medida: UN 
Ano: 2024 
Quantidade: 3,0 
Valor: R$ 101.000,00 (Cento e um mil reais) 
Descrição: Manutenção do Programa PARANÁ MAIS VIAGEM 

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir as seguintes ações, ao Anexo I - Projetos e 
Atividades, e Metas Fiscais, da Lei nº 303/2023, Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2024, na